平成 28年度第 2回栃木県細胞検査士会役員会議事録

１． 期 日：平成 29年 1月 18日（水）、18：30～20：00

２． 場 所：栃木県立がんセンター 管理棟 ３階 大会議室

３． 出席者：大谷美雄、鈴木智子、中村雅哉、古川政雄、阿部千鶴子、安達輝樹、

黒川敬男、上田香織、角張純、廣瀬英俊、神蔵慎一、鉢村和章、町田浩美、中

野公子、圓谷勝

４． 議題

1） 報告事項

① 平成 28年度第 2回都道府県支部代表者会議報告

・ありかた委員会より意識調査の報告あり

 １,０９７件の回答あり（１４．８％）

 アンケート結果は細胞検査士会報、細胞検査士会 HPに掲載予定

② 選管からのお知らせ

・会長選挙への候補者は伊藤 仁 氏 1名で無投票当選

・副会長は 4名候補者がおり、郵便投票にて得票数上位２名を選出。

③ 平成 28年度栃木県細胞検査士会活動報告

2） 平成 29年度 LOVE49について

① H28年度は 47都道府県参加（参加率 100％）

平成 29年度も栃木県は参加予定

開催場所：うつのみやロマンティック村（昨年同様）

時間  ：AM10：00～12：00

＊幟は細胞検査士会で総額をまかなう。後日MLで注文する。

グッズはこれからつめていく。

   3）平成 29年度栃木県細胞検査士会役員について

     足利赤十字病院 中村雅哉 氏、会長に就任

     栃木県保健衛生事業団 阿部千鶴子 氏、佐野厚生総合病院 角張純 氏

の 2名今年度で退任

大谷 氏は顧問として残る。

後任として、佐野厚生総合病院の飯塚渉 氏、那須赤十字病院 薄井和江 氏

が就任。

   4）平成 29年度栃木県細胞検査士会勉強会について

      1. 細胞診講習会について

日時：H29.7.29（土） 14：00から行う予定

        場所：獨協医科大学病院

        講師：専門医 2名に講演を依頼する。

各施設より症例をもちよりカンファレンス形式で行う。

仮題：「私が経験した痛恨の 1例、会心の 1例」

次回役員会にまでに、中村会長につめてもらう。

      2. 細胞検査士試験対策について

・１次試験対策：古川 氏、２次試験対策：神蔵 氏をリーダーに

昨年同様分担を決めて行う。

5）その他

 ・リレーフォーライフについて

  H29.9.16～17 場所：壬生

 ・細胞検査士会創立 50周年記念事業功労賞推薦について

  栃木県は 1名割り当てで那須赤十字病院 大谷 氏 選出される。

・H29年度第１回役員会は H29.4.19（水）にがんセンターで行う予定。

                              以上

                            文責 大谷美雄